

تنها ۸۱ مجروح از ۲۱ هزار فلسطینی زخمی به بیمارستان های مصر منتقل شدند!

## بازگشایی رفح یا تله کوچ اجباری؟



Anadolu Agency

### غرب آسیا

#### حسین فاطمی

خبرنگار

پس از ۲۶ روز از آغاز عملیات طوفان الاقصی و کشتار و جنایت رژیم صهیونیستی در باریکه غزه، نهایتاً پیش از ظهر دیروز چهارشنبه، گذرگاه رفح با میانجی گری قطر و دیگر کشورها برای مجروحان و همچنین اتباع دیگر کشورهای باز شد.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، اول فلسطینی های دوتابعیتی غزه را از طریق گذرگاه رفح به مقصد مصر ترک کردند. این بعد از آن بود که منابع اعلام کردند قطر در توافقی میان مصر، حماس و رژیم صهیونیستی با هماهنگی آمریکا برای بازگشایی گذرگاه رفح به میانجی گری پرداخت. همچنین این گذرگاه (رفح) دیروز چهارشنبه برای انتقال مجروحان از

نوار غزه به مصر بازگشایی شد. منبعی نیز به خبرگزاری رویترز گفت، ۵۰۰ دارنده گذرنامه خارجی اجازه خروج از غزه را پیدا کردند که با میانجیگری قطر و مصر انجام شد. این توافق قرار دارندگان ویزاهای خارجی و برخی غیرنظامیان مجروح که جراحات های شدیدی دارند، اجازه خروج از غزه را داد. این منبع اعلام کرد که این توافق درباره مسائل دیگری مثل آزادی اسرا یا آتش بس انسانی نبود و هرچند جدول زمانی برای مدت زمان بازماندن این گذرگاه مشخص نشده اما احتمالاً یک روزه (یعنی تا صبح امروز) است.

#### خروجی که چندان چشمگیر نیست

باوجود آنکه اخبار از بازگشایی مرز رفح برای خروج مجروحان جنایات صهیونیست ها خبر داده، اما طبق گزارش ها تنها ۸۱ مجروح از نوار غزه برای مداوا به بیمارستان های مصر منتقل شدند. این درحالی است که طبق آخرین آمارها، ۲۱ هزار فلسطینی تاکنون در حملات صهیونیست ها به غزه زخمی شده اند. منابع رسمی فلسطینی به العریبه الجدید گفتند، آمبولانس های مصری قبیل از ورود به نوار غزه برای بازرسی به گذرگاه نیتزانا رژیم صهیونیستی رفتند و در هنگام خروج مجروحان در همان گذرگاه نقتیش شدند. درحالی که تنها ۸۱ مجروح از نوار غزه برای مداوا به بیمارستان های مصر منتقل شدند، اشرف القدرة، سخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در غزه ظهر دیروز چهارشنبه آخرین هشدار را درباره



#### گرچه قاهره با خروج محدود دیگر کشورها از غزه

موجوبت بیماران و زخمی ها در غزه داد و گفت، تنها چندساعت با قطع مونوتریق اصلی دو بیمارستان الشفا و اندونزی فاصله داریم، ما از تمامی برداران مان در کشورهای تولیدکننده نفت برای انتقال سوخت به دو بیمارستان الشفا و اندونزی جهت نجات جان زخمی ها و بیماران کمک می خواهیم.

قدره در ادامه اظهار کرد، از کشورهای جهان برای نجات جان ۴۲ کودک زیر دستگاه انکوباتور و ۶۲ بیمار و زخمی که زندگی شان وابسته به دستگاه تنفس مصنوعی است و همبطور ۶۵۰ بیمار دیالیزی و نیازمند به عمل جراحی و دیگر بیماران و زخمی ها درخواست کمک فوری داریم و از تمامی مالکان پمپ بنزین ها و مردم می خواهیم هر مقدار سوختی که دارند و یا اگر جایی را می شناسند که سوخت دارد، برای انتقال آن به دو بیمارستان الشفا و اندونزی و نجات بیماران و زخمی های آنها اطلاع دهند.

وزارت بهداشت غزه بیشتر اعلام کرده بود که در نتیجه حملات هوایی ارتش رژیم صهیونیستی به اردوگاه جبالیا ۴۰۰ نفر شهید و زخمی شدند و بسیاری از ساکنان منطقه ای که هدف حمله قرار گرفتند هنوز زیر آوار هستند. کشته ها و زخمی های این حمله به بیمارستان اندونزی منتقل شدند که خود ملو از زخمی ها است و کادر پزشکی این بیمارستان به دلیل نبود تخت خالی، زخمی ها را روی زمین مداوا می کنند. محمد زقوت، مدیر بیمارستان های غزه هم دیروز چهارشنبه در گفت و گو با شبکه خبری الجزیره اظهار کرد: لیستی از اسامی صدها زخمی که نیاز دارند درمان خود را در خارج از غزه ادامه دهند، به مصر تحویل داده ایم. به گفته او سوخت مصرفی در بیمارستان ها بیشتر از ظرفیت آنها است. مدیر بیمارستان های غزه افزود: با خروج ۸۰ زخمی موافقت شد اما ۲۰ نفر از آنها از غزه منتقل خواهند شد چراکه برخی از آنها مداوا شده و برخی نیز شهید شدند.

در همین رابطه محمد ابوسلیمه، مدیر بیمارستان الشفا شهر غزه نیز هشدار داد، بزودی فاجعه ای در این بیمارستان و در سراسر غزه رخ خواهد داد. ابوسلیمه گفت: بخش های حیاتی بیمارستان بزودی به دلیل اتمام سوخت تعطیل خواهند شد. او از جامعه جهانی خواست، پیش از آن که دیر شود اجازه انتقال سوخت کمکی را بدهند. بیمارستان دوستی

ترکیه در غزه نیز به دلیل حملات روز گذشته رژیم صهیونیستی تعطیل شد و سوخت زنراتورهای بیمارستان تمام شد و اکنون جان ۲۰ بیمار سرطانی در این بیمارستان در خطر است. ۲۰۰۰ بیمار سرطانی در نوار غزه وجود دارد که در شرایط بهداشتی فاجعه باری به سر می برند. تعداد بیمارستان هایی که در نتیجه بمباران ها فعالیت خود را متوقف کرده و سوخت خود را تمام کردند، به ۱۶ بیمارستان از ۲۵ بیمارستان رسیده است. مقامات مصری مراحل پذیرش فلسطینیان مجروح را از طریق گذرگاه رفح آغاز کردند، بویژه بیمارستان صحرایی که به طور خاص برای مجروحان جنگ غزه ایجاد شده بود. منابع امنیتی در گذرگاه زمینی رفح به العریبه الجدید گفتند که همزمان با ورود فلسطینی های مجروح، شرایط سفر ۴۰۰ شهروند خارجی که در غزه بره دیدار با خانواده های خود به سر می بردند و در زمان آغاز جنگ قادر به خروج نبودند نیز فراهم شد. در این راستا مسئولان مصری آمادگی خود را برای استقبال از تعدادی از فلسطینی های دارای جراحات سنگین و افراد دوتابعیتی از گذرگاه رفح اعلام کردند. اما این شرایط هم برای خروج محدود اتباع دیگر کشورها به موازات خروج محدود مجروحان جنگ از باریکه غزه چندان مطلوب نیست، چون طبق برخی آمارها چیزی بین ۸ تا ۱۰ هزار نفر از اتباع دیگر کشورها اکنون در غزه و تحت محاصره و بمباران بی امان رژیم صهیونیستی هستند. پیش تر هم یک مسئول پزشکی در شهر العریش مصر ضمن اعلام بیمارستان هایی که زخمی ها به آنجا منتقل خواهند شد، اظهار کرده بود که تیم های پزشکی در گذرگاه رفح

حضور خواهند یافت تا افراد زخمی و آسیب دیده را به محض عبور از مرز معاینه کنند. این مسئول در ادامه از برپایی اولین بیمارستان میدانی در شهر شیخ زوید در فاصله ۱۵ کیلومتری رفح، به مساحت ۱۳۰۰ متر مربع برای استقبال از فلسطینی ها به محض ورودشان به مصر خبر داد. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز در این رابطه گفته بود، تمام اجازه پذیرش بسیار خوبی در آمریکا نیز در این رابطه گفته بود، اما امیدواریم هر توافقی که حاصل می شود، امکان خروج شهروندان آمریکایی و خانواده هایشان (از غزه) و نیز دیگر اتباع خارجی را فراهم کند. میلر تأکید کرد: آمریکا به محض دریافت اطلاعات در این خصوص به شهروندان خود ابلاغ خواهد کرد که خود را به گذرگاه رفح برسانند. البته روز سه شنبه نیز رسانه های مصری اعلام کرده بودند که این کشور در حال ساخت یک بیمارستان صحرایی در نزدیکی مرز غزه است. در این باره، ایسنا به نقل از روزنامه الاهرام مصر گزارش داد که اداره بهداشت استان سینای شمالی با تمام توان در تلاش است تا برای فلسطینیان مجروحی که وارد مصر می شوند یک بیمارستان صحرایی برپا کند. این روزنامه مصری همچنین اعلام کرد که ساخت این بیمارستان در مراحل پایانی قرار دارد. به نقل از خبرگزاری اتاتولی، اسامه الغندور، مقام محلی مصر در سینای شمالی گفت که به محض صدور مجوز ورود برای فلسطینیان از غزه، مراکز بهداشتی مصر آماده رسیدگی به وضعیت آنها خواهند بود. قاهره همچنین مراکز را برای اقامت همراهان این مجروحان ترتیب داده است.

#### استقرار ده ها تانک و خودرو رژیم مصر در نزدیکی گذرگاه رفح

اگرچه قاهره با خروج محدود اتباع دیگر کشورهای از غزه و مجروحان موافقت کرد، اما ساعاتی قبل از بازگشایی مرز رفح روزنامه «تایمز اسرائیل» اعلام کرد که مصر پیش از ظهر دیروز چهارشنبه، ده ها تانک و خودرو رژیم را در نزدیکی گذرگاه مرزی رفح مستقر کرده است. استقرار تجهیزات سنگین در نزدیکی این گذرگاه ورود ده ها هزار آواره به خاطر جنگ غزه است.

این روزنامه نوشت، مصر براساس معاهده صلحی که در سال ۱۹۷۹ با رژیم صهیونیستی امضا کرده است تنها اجازه استقرار تعداد مشخصی تجهیزات سنگین در نزدیکی این گذرگاه دارد هرچند که این رژیم قبلاً با استقرار نیروهای بیشتری برای مبارزه با تروریسم در این منطقه موافقت کرد. پیشتر خبرگزاری آسوشیئدپرس صهیونیستی اعلام کرد که مقامات به نقل از دفتر نخست وزیر رژیم صهیونیستی اعلام کرد که مقامات این رژیم به وجود طرحی اطلاعاتی برای اسکان ۲.۳ میلیون نفر از ساکنان غزه در شبه جزیره سینای مصر ادعا کرده اند.

قبل تر نهاد ریاست جمهوری مصر در بیانیه ای اعلام کرد که عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری این کشور (مصر) و جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در گفت و گوی تلفنی بر اهمیت تشدید تلاش ها برای افزایش کمک ها به شکل مؤثر و پایدار و به اندازه ای که نیاز انسانی مردم غزه را رفع کند، تأکید کردند. السیسی ضمن اعلام مخالفت مصر با سیاست های مجازات جمعی، تأکید کرد، قاهره اجازه کوچاندن فلسطینی ها از نوار غزه به مصر را نداده

و نخواهد داد.

بایدن هم گفت، واشنگتن با اخراج فلسطینی ها به خارج از خاک خود مخالف است و از دولت مصر بابت تلاش ها برای تسهیل وصول کمک های انسانی به نوار غزه قدرانی کرد. دو طرف در این گفت و گوی تلفنی بر تعهد خود نسبت به تسریع و افزایش کمک ها به غزه تأکید کرده و اهمیت حفظ جان غیرنظامیان، احترام به قوانین بین المللی انسانی و تضمین عدم کوچاندن مردم غزه به مصر یا هر کشور دیگر را بررسی کردند. بایدن همتای مصری خود را در جریان تلاش های آمریکا برای تضمین عدم اقدام طرف های مؤثر منطقه به گسترش دامنه جنگ غزه و نیز تلاش های مستمر برای آزادی اسیران قرار داد.

#### از تطمیع تا تهدید احتمالی قاهره

به نظر می رسد که اکنون رژیم صهیونیستی و آمریکایی ها به هر طریق ممکن سعی دارند حدود دو و نیم میلیون نفر از ساکنان غزه را در یک کوچ اجباری به صحرای سینای مصر بفرستند. به باور بسیاری از محافل تحلیلی و رسانه ای، این اقدام نه یک اقدام تاکتیکی و انسان دوستانه برای کاهش تلفات غیرنظامیان تجاوزات به باریکه غزه، بلکه اقدام راهبردی در جهت تغییر بافتار و ساختار جمعیتی غزه است. هرگز با این مسأله موافقت نخواهیم کرد. السیسی در ادامه نیز تأکید کرد: مصر مخالف نابودی مسأله فلسطین است. ما هیچ دلیلی بیشتر کشورهای عربی و اسلامی به خصوص مصری ها با بازگشایی گذرگاه رفح در جهت انتقال کل ساکنان غزه مخالف هستیم. با این حال سایت «وای نت» روز سه شنبه گزارش داد، رژیم صهیونیستی به عبد الفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر پیشنهاد داد، در مقابل استقبال از

پناهجویان از نوار غزه، بانک جهانی بدهی مالی بزرگ مصر را خط بزند. وی نت در ادامه اعلام کرد، رژیم صهیونیستی از سران جهان نیز خواست تلاش کنند السیسی را متقاعد کنند پناهجویان را در منطقه سینا بپذیرد، اما السیسی این پیشنهاد را نپذیرفت و در سخنرانی این رژیم پیشنهاد داد فلسطینی ها را به نقب منتقل کند. بنیامین نتانیاها، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در کنار طرح درخواست انتقال فلسطینی ها به منطقه سینا از سران جهان، مدعی شد، «این بهترین راه حل است.» همچنین رژیم صهیونیستی انتقال فلسطینی های زخمی شده در جنگ با کشتی و برپایی بیمارستانی صحرایی در مصر را خواستار شد. اما رئیس جمهور مصر در تماس تلفنی که از سوی جو بایدن، همتای آمریکایی خود دریافت کرد، تأکید کرد، قاهره اجازه نمی دهد و نخواهد داد فلسطینی ها از سرزمین خود به خاک مصر کوچانده شوند.

پیش تر ارتش رژیم صهیونیستی صدها هزار فلسطینی را با هدف کوچاندنشان به منطقه سینا از طریق گذرگاه رفح، از شمال نوار غزه به جنوب آن گسیل داد. رئیس جمهور مصر در این رابطه گفته بود، آنچه اکنون در غزه در حال وقوع است، تلاش برای تشویق شهروندان فلسطینی به یافتن یک پناهگاه و مهاجرت به مصر است و ما هرگز با این مسأله موافقت نخواهیم کرد. السیسی در ادامه نیز تأکید کرد: مصر مخالف نابودی مسأله فلسطین است. ما هیچ دلیلی بیشتر کشورهای عربی و اسلامی به خصوص مصری ها با بازگشایی گذرگاه رفح در جهت انتقال کل ساکنان غزه مخالف هستیم. با این حال سایت «وای نت» روز سه شنبه گزارش داد، رژیم صهیونیستی به عبد الفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر پیشنهاد داد، در مقابل استقبال از

ادامه در صفحه ۸



#### منابع رسانه ای

سند مهم از محتوای و محرمانه اطلاعات رژیم صهیونیستی برای مرحله پساجنگ اطلاعات رژیم صهیونیستی در غزه پرده برداشته اند که حاوی پیشنهادی برای ساکنان نوار غزه به سینا است. مصدر در این مرحله بر اساس این سند که توسط روزنامه عبری «هاآرتس» منتشر شده است، رژیم صهیونیستی برای تخلیه به کمپ ها و سپس به مکان های دائمی که در سینای شمالی ایجاد خواهد شد، تلاش خواهد کرد

#### اسماعیل هنیه؛ دشمن شکست خورده است

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس خطاب به تل آویو تأکید کرد: «شما نه فقط روز هفتم اکتبر شکست خوردید که اکنون نیز در حمله زمینی به غزه شکست خوردید.» به گزارش ایرنا، اسماعیل هنیه در سخنانی با اشاره به اینکه «جنگ غزه جنگی سرنوشت ساز بین نازی های جدید و استعمارگران و ملت های آزادی خواه و باورمندان با صلح و تسامح است» گفت: «تلاش های دشمن برای سرپوش گذاشتن بر شکست خود با ارتکاب جنایات وحشیانه علیه ملت فلسطین، هرگز این رژیم را از شکست مفتضحانه خود در نبرد طوفان الاقصی نجات نمی دهد.» رئیس دفتر سیاسی حماس خاطر نشان کرد: «هشدار می دهیم که نتانیاها آماده است تا برای حفظ آبروی خود، تر و خشک را با هم بسوزاند. دشمن صهیونیستی بهای سنگینی خواهد پرداخت تا به اشتباه خود پی ببرد از جمله اینکه زندگی شماری از اسرایش نیز ما به خطر خواهد افتاد.»

#### اردن سفیر خود از تل آویو را فراخواند

وزارت خارجه اردن در اعتراض به ادامه جنگ و حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه غزه، سفیر خود در فلسطین اشغالی را فراخواند. به گزارش ایرنا، وزارت خارجه اردن در بیانیه ای با تأکید بر اینکه «در اعتراض به ادامه جنگ علیه غزه، سفیر خود را از اسرائیل فراخواندیم»، افزود: «به اسرائیل اعلام کردیم که سفیر خود را که پیش از این اردن را ترک کرده بود، عازم امان نکنند.» این وزارتخانه اعلام کرده است: «بازگشت سفرا به توقف جنگ غزه بستگی دارد.» وزارت امور خارجه اردن امروز چهارشنبه) همچنین بمباران اردوگاه جبالیا توسط ارتش رژیم صهیونیستی را که به شهادت ده ها نفر از فلسطینیان منجر شده است، شدیداً محکوم کرد. اردن در حالی دست به چنین اقدامی زد که پیش از آن شبلی و کلمبی هم در اقداماتی مشابه، سفرای خود را از این رژیم فراخواندند. ضمن آنکه بلویلی هم روابط خود را با تل آویو قطع کرد.